02.04.01-  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
2007 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM GERAL E FINANÇAS 
33.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
1-500-0000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

3. – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação é de R$ 59.199,96 (cinquenta e nove mil, 

cento e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), divididos em 12 (doze) parcelas 
mensais conforme serviços prestados. 

4. – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 

PREÇO/COTAÇÃO:  

4.1. A presente CHAMADA PUBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS,

[...]

2007 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM GERAL E FINANÇAS 
33.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
1-500-0000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

9. ESTIMATIVA DO VALOR REFERENCIAL 

9.1.O custo total estimado da contratação é de R$ 59.199,96 (cinquenta e nove mil, cento e 
noventa e nove reais e noventa e seis centavos), divididos em 04 (quatro) parcelas mensais até 

31 de dezembro de 2025.  

10.DO MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO. 

10.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas

[...]

2010 Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Planejamento e Finanças 

33.90.31 Premiações 

1-500-0000 Recursos Não Vinculados de Impostos 

3. – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor total estimado para o fornecimento é de R$ 2.895,98 (dois mil, oitocentos e noventa e 
cinco reais e noventa e oito centavos), correspondendo ao fornecimento total dos equipamentos, para 
premiação em campanha promocional “IPTU Premiado” da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, de 
acordo com pesquisa realizada no Banco de Preços. 

4.

[...]

da Lei Federal 14.133/2021, realizada em banco de Preços, acompanhada dos documentos que 

lhe dão suporte. 

10.2. Sendo assim, declara-se que o valor estimado para a presente contratação é compatível 

com o mercado, sendo considerado justo para esta Administração. Portanto, verifica-se que em 
razão do valor ser abaixo de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais 

e cinquenta e nove centavos), a presente contratação deve ser enquadrada como Dispensa de 

Licitação e de acordo com o Artigo 75, inciso II. 

11– MODELO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO 

11.1. A fiscalização decorrente desta contratação, será acompanhada e fiscalizada pela servidora